г.Пенза

ДОГОВОР №

» февраля 2022 года
Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего

образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет), в лице директора Пензенского филиала Финуниверситета
Бондаренко Владимира Викторовича, действующего на основании доверенности №
0140/02.03 от 15.11.2021, именуемый в дальнейшем Сторона 1, с одной стороны, и

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Российская медицинская академия непрерывного профессионального
образования» Министерства здравоохранения Российской Федерации, в лице директора
ПИУВ -  филиала ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России Вихрева Дениса
Владимировича, действующего на основании доверенности, с другой стороны, именуемый в
дальнейшем Сторона 2, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Сторона 2 оказывает Стороне 1 услуги по временному размещению и проживанию

в общежитии, нуждающихся в жилье иногородних, либо иностранных студентов или
слушателей Стороны 1, которые приезжают для обучения по очной, очно-заочной или заочной
формам на учебные занятия навесь учебный год, либо на период установочных и
экзаменационных сессий.

1.2. Общежитие расположено по адресу:г.Пенза,ул.Стасова,8.

1. Обязательства сторон
2.1. Сторона 1 обязуется:

Предоставить Учреждению список нуждающихся в жилье студентов или
слушателей с указанием сроков проживания не позднее 1 месяца до планируемого заезда в
общежитие.

Использовать жилые помещения по назначению(только в качестве жилья).
Обязать студентов или слушателей соблюдать правила и условия проживания в

общежитии.
2.2. Сторона 2 обязуется:

По факту предварительной заявки Стороны 1 и при наличии свободных мест в
общежитии предоставить жилье для студентов или слушателей Стороне 1.

В зависимости от потребностей и срока проживания с каждым студентом или
слушателем Стороны заключается договор на проживание в индивидуальном порядке.

2. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему

договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

3. Срок действия договора, порядок расторжения договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по

31 августа 2026г. включительно.
4.2. Договор, может быть, расторгнут в случае, если одна из сторон не в состоянии

выполнить свои обязательства. Договор расторгается по соглашению сторон.
4.3. В случае, если одна из сторон не выполняет свои обязательства, договор может

быть расторгнут досрочно.
4. Отдельные условия договора

5.1. Стоимость проживания за 1 койко-место составляет 145 (сто сорок пять) рублей в
сутки, либо цена может определяться на основании утвержденного положения ПИУВ по
оплате койко-места.

5.2. Оплата услуг по проживанию производится студентом или слушателем Стороны 1
согласно условиям договора найма койко-места, либо единым платежом за весь срок
проживания, указанный в договоре на проживание, заключенном в индивидуальном порядке

со студентом или слушателем Стороны 1
5.3. Стоимость услуг по проживанию может быть пересмотрена Стороной 2 в

одностороннем порядке в случаях изменения складывающихся цен, коммунальных и
эксплуатационныхрасходов.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все спорый разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего

договора, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые
договоренности оформлять в виде дополнительныхсоглашений, подписанныхСторонами и
скрепленных печатями. В случае не достижения взаимного согласия, споры по настоящему
Договору разрешаются в Арбитражном суде г. Пензы.

7. Заключительное положения
7.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке для каждой

стороны, экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
7.2. Все изменения и дополнение к настоящему договору должны быть оформлены в

письменномвиде и подписаны Сторонами.

8. Реквизиты сторон

Федеральное государственное образовательное
бюджетное учреждение высшего образования
«Финансовыйуниверситет при Правительстве
Российской Федерации» (Финуниверситет)
Пензенский филиал федерального
государственного образовательного бюджетного
учреждения высшего образования
"Финансовый университет приПравительстве
Российской Федерации"
(Пензенский филиал Финуниверситета)
Юридическийадрес:
125167,г.Москва,гн. тер. г. муниципальный округ
Хорошевский, пр-т Ленинградский, д 49/2
Фактический адрес: 440052, Пензенская область, г.
Пенза, ул. Калинина, д. ЗЗБ.
ИНН7714086422;КПП58373001
ОКОГУ1300001 ;ОКТМО56701000001
ОГРН 1027700451976
ОКВЭД85.22/ОКОПФЗ 0002
ОКПО 44876182
УФК по Пензенской области (Пензенский

филиал Финуниверситета, л/сч 20556Щ14530)
Отделение Пенза Банка России// УФК по
Пензенской области г. Пенза БИК 015655003
Единый казначейский счет:
4010281004537,ОШЩ47 Казначейский счет:
0321464300000001550Ь -средства бюджетных
учрежд^ '

Дире] даренко

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
в лице ПИУВ -  филиала ФГБОУ ДПО
РМАНПО Минздрава России
Юридический адрес: 125993, г. Москва, ул.
Баррикадная, д. 2/1, стр. 1.
ИНН 7703122485, КПП 583543001
ОКПО 05858348, ОКТМО 56701000
ОГРН 1027739445876
Фактический (почтовый) адрес филиала:
440060, г. Пенза, ул. Стасова, д. 8А
Лицевой счет № 20556Н25090 в УФК по
Пензенской области
Банк получателя:
Единый казначейский счет (ЕКС)
40102810045370000047
Номер казначейского счета
03214643000000015500
БИК 015655003 ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНЗА
БАНКА РОССИИ